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Poczty specjalne 

Regulamin "Pierwszej Paralotniowej Poczty" Organizowanej w dniu 
22.08.2015r z okazji: "Pikniku Paralotniowego Chmieloty 2015" 

1. Organizatorami "Pierwszej Paralotniowej Poczty" są: 

 Biuro Marketingu i Filatelistyki, 

 Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 

 Region Sieci w Lublinie 

 Urząd Pocztowy Krasnystaw 

 Krasnostawskie Stowarzyszenie Paralotniowe. 
2. "Pierwsza Paralotniowa Poczta" zostanie zorganizowana w dniu 22 
sierpnia 2015 r. z okazji: "Pikniku Paralotniowego Chmieloty 2015". Start 
paralotni nastąpi z terenów boisk Mosir przy ulicy Sikorskiego w 
Krasnymstawie. Przewóz przesyłek nastąpi paralotnią na obszarze 
obsługiwanym przez Region Sieci w Lublinie. 
3. Do przewozu "Pierwszą Paralotniową Pocztą" zostaną dopuszczone 
listy priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
4. Wydane z tej okazji: 

 kartki okolicznościowe bez nadrukowanego znaku opłaty pocztowej 
w nakładzie 1000 szt. w cenie 1,00zł za sztukę, można nabyć w 
Urzędzie Pocztowym Krasnystaw, pod adresem Krasnystaw ul. Pl. 
3-go Maja 26, 22-300 Krasnystaw tel. (82) 576-24-24, e-
mail:UP.Krasnystaw@lublin.poczta-polska.pl Zapłaty za 
zamówione kartki należy dokonać w formie gotówkowej lub 
bezgotówkowej na rachunek bankowy Banku Pocztowego nr 
461320 2550 0280 0637 0000 2100 

Pozostałe niżej wymienione walory można nabyć do wyczerpania 
nakładu, w Krasnostawskim Stowarzyszeniu Paralotniowym w formie 
"cegiełek" na rzecz statutowej działalności stowarzyszenia. Szczegóły 
można uzyskać pod adresem e-mail: ksp@pilotppg.pl. Osoba do 
kontaktu p. Mariusz Dziuba, tel. 693 62 72 73. 
Info:www.ksp.krasnystaw.pl 

 Mój Znaczek - Pierwsza Paralotniowa Poczta, 
Należność za zamówione walory łącznie z kosztami przesyłki zwrotnej 
należy wykonać w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy Banku 
Bank Spółdzielczego w Krasnymstawie nr. rachunku bankowego: 88 
8200 0008 2001 0020 8493 0001 z dopiskiem "Pierwsza Paralotniowa 
Poczta". 
5. Przesyłki przeznaczone do przewozu " Pierwszą Paralotniową Pocztą" 
po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami, należy przesłać/ przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 19 sierpnia 2015 roku na adres: 
Urząd Pocztowy Krasnystaw ul. Pl. 3-go Maja 26, 22-300 Krasnystaw 
tel. (82) 576-24-24 z dopiskiem na kopercie "Pierwsza Paralotniowa 
Poczta ". 
6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pierwszą Paralotniową Pocztą" 
będą również przyjmowane w dniu 22 sierpnia 2015r., na stoisku 
okolicznościowym zorganizowanym na terenie na terenie boisk Mosir w 
Krasnymstawie przy ulicy Sikorskiego. 
7. Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte 
do opracowania i zwrócone do nadawcy na jego koszt. 
8. Przesyłki dopuszczone do przewozu " Pierwszą Paralotniową Pocztą" 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Krasnystaw ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym wydanym z okazji "Pierwszej 
Paralotniowej Poczty" 
9. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pierwszą Paralotniową Pocztą" 
po ich opracowaniu w Urzędzie Pocztowym Krasnystaw zostaną 
przewiezione na stoisko okolicznościowe. 
10. Pracownicy Urzędu Pocztowego Krasnystaw obsługujący stoisko 
okolicznościowe przekażą przesyłki upoważnionej osobie członkowi 
załogi paralotni celem przewiezienia ich "Pierwszą Paralotniową Pocztą". 
11. Po przewiezieniu "Pierwszą Paralotniową Pocztą" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnionego członka paralotni upoważnionej 
osobie celem ich przewiezienia i przekazania pracownikom Urzędu 
Pocztowego Chełm 1, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o treści: "Przewieziono 
Paralotnią pilot Marcin Posiej w asyście drugiego pilota Mariusz 
Dziuba". Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
12. Za prawidłową realizację przetransportowania przesyłek "Pierwszą 
Paralotniową Pocztą" odpowiada Biuro Marketingu i Filatelistyki, 
Regionalny koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie i Region Sieci w 
Lublinie. 

13. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 20 lipca 2015 r. 
*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej". 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Woodstock 2015, numer: 16/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 28 lipca 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Linia Tramwajowa do Fordonu, numer: 10/Bydgoszcz, nakład: 
500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 sierpnia 2015 roku 

 Rok Mariana Rejewskiego, numer: 11/Bydgoszcz, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 sierpnia 2015 roku 

 Koronacja Obrazu Matki Bożej Podgórskiej Niepokalanej 
Królowej Rodzin Toruń-Podgórz 22 sierpnia 2015r., numer: 
12/Bydgoszcz, nakład: 700 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
31 lipca 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa "90 lat kobiet w Policji" 

W ramach Centralnych Obchodów Święta Policji, które odbędą się w 
dniach 23-26 lipca br. w Warszawie, 23 lipca br. w Sali Kolumnowej 
Sejmu RP odbędzie się Międzynarodowa Konferencja Naukowa "90 lat 
kobiet w Policji". Konferencję honorowym patronatem objęła Pani Prezes 
Rady Ministrów RP. 
W tym roku mija 90 lat, odkąd kobiety pełnią służbę w polskiej Policji. 
Szanując bogatą historię policyjnej formacji i pamiętając o istotnym 
wpływie kobiet na jej losy, aby godnie uczcić tę rocznicę zorganizowano 
Międzynarodową Konferencję Naukową "90 lat kobiet w Policji". 
Konferencja jest znakomitą okazją do przypomnienia roli jaką odegrały 
polskie funkcjonariuszki w Policji Państwowej, Milicji Obywatelskiej, a 
także do podkreślenia znaczenia policjantek w nowoczesnej formacji 
jaką jest współczesna Policja. 

 

Na tę okoliczność z inicjatywy Gabinetu 
Komendanta Głównego Policji Poczta 
Polska wydaje okolicznościową kartę 
pocztową poświęconą kobietom w Policji. 
Podczas konferencji odbędzie się przewóz 
poczty specjalnej na trasie Sejm - Urząd 
Pocztowy Warszawa 12 ul. 
Kazimierzowska 53/55. Przewóz 
wykonany o godzinie 16.00 zostanie 
 

zabytkowym samochodem Willis z roku 1926, a asystę stanowić będą 
policjantki, policjanci i pocztowcy w historycznych mundurach z okresu II 
RP. 
Policja Kobieca została powołana do życia 26 lutego 1925 przez 
Komendę Główną Policji Państwowej na wniosek Polskiego Komitetu dla 
Zwalczania Handlu Kobietami i Dziećmi - instytucji centralnie 
koordynującej przedmiotowe zagadnienie z ramienia MSW. W kwietniu 
1925 roku w Głównym Ośrodku Szkoleniowym Policji Państwowej w 
Warszawie odbył się pierwszy kurs dla policjantek. Wzięło w nim udział 
30 kandydatek, które musiały spełnić następujące wymagania: stan 
wolny, wiek 21-35 lat, wzrost powyżej 165 cm, staż w służbie socjalnej, 
wykształcenie minimum podstawowe lub średnie. Po ukończeniu 
szkolenia w ramach kursu podstawowego i kursu specjalnego o kierunku 
śledczym, pierwsze absolwentki skierowane zostały do Urzędu 
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Śledczego Miasta Stołecznego Warszawy, gdzie pełniły służbę w 
Kobiecej Brygadzie Sanitarno-Obyczajowej, a także w innych dużych 
miastach takich jak Łódź, Poznań, Lwów, Wilno. Do zadań 
wykonywanych przez policjantki działające w kobiecej brygadzie 
należało ujawnianie i prowadzenie nadzoru nad nierządem, zwalczanie 
stręczycielstwa, sutenerstwa i pornografii, wykrywanie i kontrolowanie 
domów publicznych, walka z handlem kobietami i dziećmi, prowadzenie 
dochodzeń w sprawach o zgwałcenia i czyny lubieżne. Umundurowane 
kobiece patrole obejmowały najczęściej parki, dworce kolejowe, tereny 
wokół szkół. W roku 1939 w Policji Państwowej na blisko 31 tys. 
funkcjonariuszy służbę pełniło 170 policjantek. 
W roku 1925 na czele pierwszego kursu policji kobiecej stanęła 
absolwentka Szkoły Oficerów Policji Państwowej w Warszawie - 
Stanisława Filipina Paleolog (1892-1968). Angażując się od 
najmłodszych lat w działania na rzecz niepodległości i utrzymania 
porządku publicznego, już podczas walk o Lwów (1918-1919) była 
kurierem, brała udział w akcjach zwiadowczych, gdzie podczas jednej z 
nich została ranna. Następnie pracowała w lwowskiej Milicji 
Obywatelskiej, w ogólnopolskiej organizacji Ochotnicza Legia Kobiet - 
gdzie awansowała na stopień porucznika. Po krótkiej pracy urzędniczej 
w Krakowie, trafiła do III Departamentu MSW w Warszawie, gdzie 
tworzono referat do zwalczania handlu kobietami i dziećmi. Stamtąd 
skierowana została do Policji Państwowej, gdzie awansowała do stopnia 
komisarza Policji Państwowej. Od 1935 roku aż do wybuchu wojny 
kierowała policją kobiecą. Podczas okupacji Polski pozostała w 
Warszawie i działała w konspiracji m.in. w Komendzie Głównej Związku 
Walki Zbrojnej. Po zakończeniu Powstania Warszawskiego przedostała 
się do Krakowa, gdzie pracowała ukrywając się pod przybranym 
nazwiskiem. Zagrożona aresztowaniem przez ówczesne władze, w 1946 
roku wyjechała najpierw do Włoch, a następnie do Wielkiej Brytanii, gdzie 
otrzymała przydział do sztabu Pomocniczej Wojskowej Służby Kobiet. Po 
jej rozwiązaniu zameldowała się do dyspozycji Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej w Londynie, zaś 12 października 1955 r. została mianowana 
ministrem bez teki przez prezydenta Augusta Zalewskiego. Autorka The 
Women Police in Poland 1925-1939, książki, która ukazała się w 
Londynie w 1957 roku. Wielokrotnie odznaczana m.in.: Krzyżem 
Walecznych, Krzyżem Obrońców Lwowa i Krzyżem Niepodległości, 
Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Orderem Polonia Restituta. 
Służba Komisarz Stanisławy Filipiny Paleolog pozostaje integralną 
częścią historii polskiej Policji, zaś jej niezłomna postawa i wyjątkowe 
osiągnięcia zawodowe wpływają współcześnie na budowanie kultury 
organizacyjnej i tożsamości największej formacji mundurowej w Polsce. 

Tadeusz Dłubisz, Poczta Polska 
nadkom. Zbigniew Bartosiak, Gabinet Komendanta Głównego Policji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

